
Č.j.: S 242-R/99-1332/140/BT 
V Praze dne 25.10.1999 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 27.9.1999 
podle ustanovení § 57 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. na  základě návrhu uchazeče - IDOS Praha 
spol. s r.o.,  se sídlem Kubišova 17, 182 00 Praha 8, zastoupená jednatelem a ředitelem 
společnosti, Ing. Lubomírem Kašákem, proti rozhodnutí zadavatele - Nemocnice 
s poliklinikami Příbram, se sídlem U nemocnice 84, 261 26 Příbram, zastoupená ředitelem 
nemocnice, MUDr. Ivanem Šedivým, o výběru nejvhodnější nabídky z veřejné zakázky 
„Odběr a zneškodňování odpadu specifického pro zdravotnická zařízení (dle Katalogu 
odpadů kódu č. 18 01 01 a 18 01 03) pro NsP Příbram“, vyhlášené dne 4.8.1999 výzvou více 
zájemcům podle § 49, odst. 1 zákona č.199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., takto 

r o z h o d l : 

návrh uchazeče se podle ustanovení § 57 odst. 2 zákona č. 199/1994 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb. 
odmítá, protože nebyly splněny podmínky pro podání návrhu.  

O d ů v o d n ě n í 

 Nemocnice s poliklinikami Příbram, se sídlem U nemocnice 84, 261 26 Příbram, 
zastoupená ředitelem nemocnice, MUDr. Ivanem Šedivým (dále jen „zadavatel“), vyhlásil 
dne 4.8.1999 podle § 49, odst. 1 zákona č.199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění zákona č. 148/1996 Sb. a zákona č. 93/1998 Sb., výzvu více zájemcům k podání 
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku  „Odběr a zneškodňování odpadu specifického 
pro zdravotnická zařízení (dle Katalogu odpadů kódu č. 18 01 01 a 18 01 03) pro NsP 
Příbram“. Výzvou oslovil 5 zájemců, v soutěžní lhůtě obdržel 2 nabídky. Dne 25.8.1999 se 
konalo otevírání obálek, žádná nabídka nebyla vyřazena, jak vyplývá ze zápisu  z jednání 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek. Dne 1.9.1999 se konalo posouzení a hodnocení 
nabídek. Jako nejvhodnější nabídka  byla vyhodnocena nabídka uchazeče FEZKO SERVIS, 
a.s., se sídlem Heydukova 1111, 368 16 Strakonice. Dne 6.9.1999 zaslal zadavatel 
uchazečům doporučeně oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Toto oznámení přijal i 
uchazeč, který se umístil na 2. místě - IDOS, spol. s r.o., se sídlem Kubišova 17, 182 00 
Praha 8, zastoupená jednatelem a  ředitelem společnosti, Ing. Lubomírem Kašákem (dále 
jen „uchazeč“ ), datum doručení není známo. Dne 13.9.1999 podal uchazeč námitky, které 

1




zadavatel obdržel dne 14.9.1999. Statutární orgán zadavatele námitky uchazeče přezkoumal  
a svým rozhodnutím ze dne 16.9.1999 je zamítl jako neoprávněné. Rozhodnutí bylo 
uchazeči doručeno dne 20.9.1999. 

Dne 27.9.1999 obdržel orgán dohledu od uchazeče návrh na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele o námitkách.  

Účastníci řízení: 

a) Nemocnice s poliklinikami Příbram, se sídlem U nemocnice 84, 261 26 Příbram, 
zastoupená ředitelem nemocnice, MUDr. Ivanem Šedivým,  

b) IDOS, spol. s r.o., se sídlem Kubišova 17, 182 00 Praha 8, zastoupená jednatelem a 
ředitelem společnosti, Ing. Lubomírem Kašákem, 

c) FEZKO SERVIS, a.s., se sídlem Heydukova 1111, 386 16 Strakonice, zastoupená 
předsedou představenstva a.s., Ing. Mariánem Jančůchem. 

Podle § 57 odst. 2 zákona se návrh podává ve dvojím vyhotovení do sedmi dnů od 
doručení rozhodnutí zadavatele. Jedno vyhotovení zasílá uchazeč orgánu dohledu a jedno 
zadavateli. V návrhu musí být uvedeno kdo jej podává, proti kterému úkonu zadavatele 
směřuje, v čem je spatřováno porušení zákona a čeho se uchazeč domáhá. Součástí návrhu 
je i přesné označení a adresa zadavatele a doklad o složení  uvolněné jistoty (§ 25 odst.7). 
Návrh, který nemá tyto náležitosti, musí orgán dohledu odmítnout. 

Při šetření Úřad zjistil, že návrh uchazeče nesplňuje náležitosti ve smyslu citovaného 
ustanovení § 57 odst. 2 zákona. Uchazeč totiž nezaslal jedno vyhotovení návrhu na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele o námitkách zadavateli samotnému. Orgán dohledu 
proto postupoval v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona a musel tedy uvedený návrh 
odmítnout. 

Současně  Úřad neshledal v postupu zadavatele nedostatky, které by byly důvodem 
pro zahájení řízení z vlastního podnětu. 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad do 15 dnů od jeho oznámení předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Odboru dohledu nad 
zadáváním veřejných zakázek, Lazarská 7, pošt. přihr. 871, 111 21 Praha 1. 

Ing. Petr Antonín 
ředitel odboru dohledu 

Rozhodnutí obdrží: 
1. Nemocnice s poliklinikami Příbram, U nemocnice 84, 261 26 Příbram 
2. IDOS, spol. s r.o., Kubišova 17, 182 00 Praha 8 
3. FEZKO SERVIS, a.s., se sídlem Heydukova 1111, 386 16 Strakonice 

2



